1. Rex magnus Artaxerxes ab India usque Æthiopiam, centum viginti septem provinciarum ducibus ac principibus, qui nostre jussioni obediunt, salutem dicit.

2. Multi bonitate principum, et honore, qui in eos collatus est, abusi sunt in superbiam.

1. El grande Artajerjes rey desde la India hasta la Ethiopia, á los gobernadores y príncipes de las ciento y veinte y siete provincias, que están sujetos á nuestro mando, salud³.

2. Muchos para ensoberbecerse, han abusado de la bondad de los príncipes, y del honor que se les ha conferido:

1 Palabra que se usa muchas veces en la Escritura para significar un tierno amor. *Prov. vii, 4. Cant. viii, 1.*
 2 Porque tú sola como reina estás exceptuada de esta ley.
 3 Los Judíos cuando querian manifestar la alta idea que tenían de la sabiduría, bondad y otras buenas cualidades de una persona, la comparaban á un Ángel, como queriendo decir, que aquella persona tenia en aquella calidad algo mas que humano, y que se acercaba á la naturaleza angelica. *II Reg. xiv, 17; xix, 27.*
 4 MS. 8. Así que se mortecó. — 5 El lugar propio es el capítulo viii.

a Suprà xi, 2.

3. Et non solum subjectos regibus nituntur opprimere, sed datam sibi gloriam non ferentes, in ipsos, qui dederunt, moluntur insidias.

4. Nec contenti sunt gratias non agere beneficis, et humanitatis in se jura violare, sed Dei quoque cuncta cernentis arbitrantur se posse fugere sententiam.

5. Et in tantum vesaniæ proruperunt, ut eos, qui credita sibi officia diligenter observant, et ita cuncta agunt ut omnium laude digni sint, mendaciorum cuniculis conentur vertere.

6. Dum aures principum simplices, et ex sua natura alios aestimantes, calidâ fraude decipiunt.

7. Quæ res et ex veteribus probatur historiis, et ex his, quæ geruntur quotidie, quomodo malis quorundam suggestionibus regum studia depraventur.

8. Unde providendum est paci omnium provinciarum.

9. Nec putare debetis, si diversa jubeamus, ex animi nostri venire levitate, sed pro qualitate et necessitate temporum, ut republica possit utilitas, ferre sententiam.

10. Et ut manifestius, quod dicimus, intelligatis: Aman filius Amadathi, et animo et gente Macedo, alienusque à Persarum sanguine, et pietatem nostram suâ crudelitate commaculans, peregrinus à nobis susceptus est:

11. Et tantum in se expertus humanitatem, ut pater noster vocaretur, et adoraretur ab omnibus post regem secundus:

12. Qui in tantum arrogantiae tumorem sublatum est, ut regno privare nos niteretur et spiritum.

13. Nam Mardocheum, cujus fide et beneficiis vivimus, et consortem regni nostri Esther, cum omni gente sua, nobis quibusdam atque inauditis machinis expetivit in mortem: